
Отдел образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.03.2019                                  г. Котовск                                             № 141 

 

 

Об организации и проведении городского конкурса детских рисунков «Умная 

электроника» 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации г. Котовска от 

27.02.2019 № 227 «О проведении месячника по защите прав потребителей», в 

целях совершенствования форм и методов защиты прав потребителей в сфере 

торговли, бытовых и иных платных услуг, правового просвещения и прав 

потребителей, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать проведение городского конкурса детских рисунков 

«Умная электроника» (далее – Конкурс) в период с 04.03.2019 года по 

19.03.2019 года в рамках месячника по защите прав потребителей в г. 

Котовске. 

2.Утвердить: 

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение № 1). 

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений:  

3.1.обеспечить  участие обучающихся в  Конкурсе; 

3.2.конкурсные работы предоставлять в отдел образования 

администрации города (каб. 116)  до 20.03.2019 года; 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Субботину Е.П., 

ведущего специалиста отдела образования администрации города.                                                                        

 

  

  

Начальник  

отдела образования                                                                         Е.В.Шмырева 
 

 

 

 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

                                                                                                 от 01.03.2019 № 141 

 

Положение о Конкурсе 

 

1. Общие положения 

 

Цель Конкурса – творческое развитие личности ребенка, воспитание 

грамотного отношения обучающихся к бытовой технике и электронным 

приборам.   

 
2. Участники Конкурса 

 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся обучающиеся 1-4 

классов.  

 

3. Порядок и условия проведения Конкурса 

 

Конкурс проводится с 04.03.2019 по 19.03.2019 года. Для участия 

необходимо подать заявку установленной формы (приложение) и конкурсные 

работы в отдел образования администрации города (каб. 116) до 

20.03.2019 года. 

 

4. Требования к конкурсным работам 

 

1. На Конкурс принимаются творческие работы, выполненные в 

техниках: карандаш, гуашь, акварель, пастель, акрил. Формат работ – А 4, 

А3. 

Каждая работа сопровождается данными: образовательное учреждение, 

фамилия, имя, отчество участника; дата рождения; Ф.И.О. педагога, 

контактный телефон. 

 

5. Подведение итогов Конкурса 

 

По итогам Конкурса отдел экономической политики и отдел 

образования администрации города определят победителей и призеров. 

Победители конкурса будут награждены благодарственными письмами 

администрации города. 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования  

                                                                                                 от  ________ № ____ 
 

СОСТАВ 

           жюри Конкурса 

 

Председатель жюри: 
 

Галцынов Дмитрий 

Геннадьевич 

 

  

 

заместитель главы администрации 

города  

Заместитель председателя 

жюри: 

 
Москалёва Наталия 

Сергеевна 

  

 

 

начальник отдела экономической 

политики администрации города  

 

Члены жюри:  

 

Уточкина Елена Юрьевна 

 

  

 

ведущий специалист отдела 

экономической политики администрации 

города 

 

Субботина Елена Павловна  ведущий специалист отдела образования 

администрации города 

 

Новикова Ирина 

Владимировна 

 директор МКУ «Информационно-

методический центр» 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к положению 
 

ЗАЯВКА 

на участие в Конкурсе 

 

№ 

п/п 

Данные  

1 Муниципалитет  

2 Образовательное учреждение 

(полное название) 

 

3 ФИО участника  

4 Дата рождения  

5 Класс  

6 Название конкурсной работы  

7 ФИО педагога  

8 Контактная информация педагога  

 
 


